
 
 

Администрация Задонского 
муниципального района 

Липецкой области 
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 
  Приказ  

От  18.09. 2020г.                                   г. Задонск                                           № 390 
 
 
 О внесении изменений в приказ от 
02.09.2020 №349 «Об организации и 
проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
Задонском муниципальном районе в 2020-
2021 учебном году» 
 

В соответствии с постановлением администрации Липецкой области от 26.03.2020 
№159 «О дополнительных мерах по защите населения в связи с угрозой распространения 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) в Липецкой области», постановлением 
главного государственного санитарного врача по Липецкой области от 18.09.2020 № 1706 
и в целях предотвращения эпидемического распространения ОРВИ, COVID-19  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 
1. Внести в приказ от 02.09.2020 № 349 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Задонском муниципальном районе в 2020-
2021 учебном году» следующие изменения: 
1.1. пункт 12.9. изложить в новой редакции:  

«12.9. Обеспечить проверку членами жюри олимпиадных работ обучающихся в 
соответствии с графиком проверки работ  участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на базе 
образовательных организаций (приложение №2)»; 

1.2. приложения №2 и №4 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложениями №1 и №2 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ ИМЦ 
Батурину М.Н. 

 
 
Начальник отдела образования                                                    Н.Л. Антюхова 

 
 

Кизина А.Р. 
2-13-47 
  



Приложение 1  
к приказу отдела образования  

администрации Задонского  
муниципального района Липецкой  области 

 от 18.09.2020 г. № 390  
 

График проверки работ участников  школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году 

 
№ п\п Наименование 

олимпиады 
Дата 

проведения 
проверок 

олимпиады 

Место проведения проверок 

1 Французский язык  
Испанский язык  
Итальянский язык 
Китайский язык 

22.09.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

2 Астрономия 23.09.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

3 Обществознание 24.09.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

4 География  25.09.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

5 Право 28.09.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

6 Экология 29.09.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

7 Физика 30.09.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

8 Экономика 01.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

9 Информатика  12.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 



СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

10 Химия 05.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

11 Искусство/МХК 07.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

12 Технология 08.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

13 Иностранный язык 
(немецкий, 
английский) 

09.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

14 ФК 12.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

15 Биология 14.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

16 Русский язык 16.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

17 Математика 19.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

18 ОБЖ 20.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

19 История  21.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 

20 Литература 22.10.2020г. МБОУ гимназия №1 г.Задонска, МБОУ гимназия 
«Новое поколение» г.Задонска, МБОУ СОШ 
с.Хмелинец, МБОУ СОШ с.Донское, МБОУ 
СОШ с.Гнилуша, МБОУ СОШ с.Ольшанец , 
МБОУ СОШ с.Паниковец 



 
* Начало проверки определяет образовательная организация. 

 
  



Приложение 2 
к приказу отдела образования 

администрации Задонского 
муниципального района  

Липецкой  области  
от 18.09.2020 г. № 390 

 
Состав членов жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году 

Предмет Члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 

 
 
 
 

Английский язык  

Чурсина Елена Сергеевна, главный специалист – эксперт отдела 
образования, председатель 
Филимонова Наталья Александровна, руководитель ММО учителей 
иностранного языка, заместитель председателя 
Бачурина Татьяна Николаевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Конюшенко Галина Николаевна, учитель МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Абанина Татьяна Аркадьевна, учитель МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Котукова Олеся Андреевна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Первеева Виктория Геннадьевна, учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение города Задонска 
Фёдорова Ольга Александровна,  учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение города Задонска 
Калинина Инна Васильевна, учитель МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Родионова Мария Петровна, учитель английского языка МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Чернова Вера Александровна, учитель английского языка МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Чикишева Светлана Александровна, учитель английского языка МБОУ 
СОШ с.Паниковец 
Губушкина Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Гончарова Елена Сергеевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Тихонова Елена Борисовна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Кот Галина Егоровна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Пирматова Рушана Отабековна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Лопатина Екатерина Валерьевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Математика 

Алексеева Елена Николаевна, заместитель начальника отдела образования, 
председатель 
Гулина Анна Алексеевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское, заместитель 
председателя 
Кликанчук Светлана Анатольевна, учитель МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Полякова Наталья Михайловна, учитель МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Карташова Светлана Алексеевна, учитель МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Демьяненко Ольга Петровна, учитель МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Чурсина Елена Александровна, учитель МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Ручкина Валентина Михайловна, учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение города Задонска 
Воронина Любовь Алексеевна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Савчишкина Елена Геннадьевна, учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение города Задонска 
Кораблина Наталья Семеновна, учитель начальных классов,  МБОУ 



гимназии Новое поколение города Задонска 
Родионова Мария Петровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Базыкина Галина Вячеславовна, учитель математики МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Якунина Татьяна Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Горбачёва Людмила Алексеевна, учитель математики МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Родионова Ольга Николаевна, учитель математики  МБОУ СОШ 
с.Паниковец               
Почекета Александр Анатольевич, учитель математики МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Зайцева Надежда Николаевна, учитель математики МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Комова Елена Ивановна, учитель математики МБОУ СОШ с.Паниковец 
Лазарева Марина Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Лазарева Галина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Золотых Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 
с.Гнилуша 
Целых Ольга Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Перцева Людмила Владимировна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Панарина Елена Николаевна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец  
Попова Надежда Петровна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец  
Фёдорова Ольга Васильевна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Пузикова Светлана Евгеньевна, учитель филиала с. Ксизово 
Панарина Галина Владимировна, учитель филиала с. Калабино  
Орелкина Елена Михайловна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Фролова Ирина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

 
 
 
 
 
 
 

География  

Курбатова Людмила Александровна, методист МБУ ИМЦ, председатель 
Козьякова Светлана Леонидовна, учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение г.Задонска, заместитель председателя 
Труфанова Марина Георгиевна, учитель МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Зуева Наталья Александровна, учитель МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Карасева Зинаида Алексеевна, учитель МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Баранова Марина Петровна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Родионова Мария Петровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Ведерникова Галина Дмитриевна, руководитель ШМО учителей истории и 
географии  МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Дружинина Галина Михайловна, учитель географии МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Мелихова Людмила Тихоновна,  учитель географии МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Чемесова Галина Сергеевна, учитель географии МБОУ СОШ с.Паниковец 
Мелихова Елена Анатольевна , учитель географии МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Лазарева Марина Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Болдырева Лидия Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Фурсова Светлана Александровна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Карлова Татьяна Александровна учитель географии МБОУ СОШ с. 
Ольшанец 



Антонов Алексей Алексеевич, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец  

 
 
 
 

МХК; искусство 

Козлова Валерия Валерьевна, руководитель ММО, учитель МБОУ СОШ 
с.Донское,  председатель 
Бачурина Людмила Григорьевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Чулкова Вера Васильевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Баранова Любовь Александровна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Никитина Елена Викторовна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Чернова Вера Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Калинина Инна Васильевна, руководитель ШМО учителей филологии и 
искусства МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Калинин Виктор Владимирович, учитель ИЗО МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Субочева Раиса Николаевна, учитель ИЗО МБОУ СОШ с.Паниковец 
Лазарева Галина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Юрова Людмила Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Чибизенко Олеся Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Клещина Ольга Николаевна, учитель ИЗО МБОУ СОШ с.Паниковец 
Ходова Марина Васильевна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Князева Татьяна Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец  
Фомина Марина Гивевна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Козлова Валерия Валерьевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Билялова Марина Вениаминовна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Шабалин Валерий Иванович, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

 
 
 
 
 

Химия  

Кизина Анжелика Ремовна, методист МБУ ИМЦ, председатель 
Бушмина Ольга Вячеславна, учитель МБОУ СОШ с.Донское, заместитель 
председателя 
Тадтаева Дарья Олеговна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Карасева Зинаида Алексеевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Зуева Наталья Александровна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Добровольская Галина Александровна, учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение города Задонска 
Чернова Вера Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Базыкина Галина Вячеслововна, руководитель ШМО учителей 
естественно-математического цикла МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Дарануца Наталья Михайловна, учитель химии и биологии МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Чеботарёв Владимир Александрович, учитель химии МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Комова Елена Ивановна, учитель физики МБОУ СОШ с.Паниковец 
Почекета Александр Анатольевич, учитель физики МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Лазарева Марина Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Фурсова Светлана Александровна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Тадтаева Дарья Олеговна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Рублёва Ирина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Карлова Татьяна Александровна, учитель географии МБОУ СОШ с. 
Ольшанец 
Фролов Александр Викторович, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Маринюк Марина Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Литература Чурсина Елена Сергеевна,  главный специалист –эксперт отдела 
образования, председатель 



Шабунина Наталья Ивановна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска, 
заместитель председателя 
Соболева Жанна Ивановна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Меркулова Татьяна Николаевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Писарева Ирина Михайловна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Емельянова Людмила Михайловна, учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение города Задонска 
Рыкова Елена Владимировна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Соколова Надежда Алексеевна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Гришина Ирина Викторовна , учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Родионова Мария Петровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Калинина Инна Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ с. Хмелинец 
Коновалова Анна Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ с. Хмелинец 
Ведерникова Наталья Александровна, учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Архипова Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ с.Паниковец 
Кобзева Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ с.Паниковец 
Субочева Раиса Николаевна, , учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ с.Паниковец 
Минина Лариса Анатольевна, , учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ с.Паниковец 
Губушкина Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Четверикова Надежда Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Томилина Светлана Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Чуркина Мария Васильевна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Карлова Надежда Григорьевна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец  
Карлова Мария Алексеевна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец  
Полянских Татьяна Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Володина Надежда Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
 Юшина Ирина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Кузьмина Татьяна Васильевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Информатика Алексеева Елена Николаевна, зам. начальника отдела образования, 
председатель 
Гулин Михаил Алексеевич, учитель МБОУ СОШ с.Донское, заместитель 
председателя 
Родионова Наталья Михайловна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Небабина Софья Юрьевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Полякова Наталья Михайловна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Аксенова Елена Ивановна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Родионова Мария Петровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Базыкина Галина Вячеславовна, учитель математики МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Кудряков Игорь Николаевич, учитель информатики МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Почекета Александр Анатольевич, учитель информатики МБОУ СОШ 



с.Паниковец 
Вислоушкина Нина Викторовна, учитель информатики МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Мелихова Людмила Тихоновна, учитель информатики МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Соколов Сергей Евгеньевич, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Орлова Елена Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Попова Надежда Петровна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Гулина Анна Алексеевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Физическая  
культура 

Курбатова Людмила Александровна, методист МБУ ИМЦ, председатель 
Головина Татьяна Ивановна, руководитель РМО учителей физической 
культуры, заместитель председателя 
Конюшенко Алексей Михайлович, учитель  МБОУ гимназии №1 
г.Задонска 
Тагинцев Александр Гасанович, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Крутых Алексей Петрович, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Рублев Геннадий Николаевич, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Головина Вера Викторовна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Чернова Вера Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Письяуков Сергей Николаевич, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ с. Хмелинец 
Воронина Людмила Петровна, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
с. Хмелинец 
Скрябин Алексей Иванович, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Красногрудская  Наталья Валентиновна, учитель физической  культуры 
МБОУ СОШ с.Паниковец 
Лазарева Галина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Чеканов Денис Николаевич, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Болдырева Татьяна Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Звягина Татьяна Николаевна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Орлова Елена Викторовна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Антонов Алексей Алексеевич, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Звягин Владимир Александрович, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Астафьева Любовь Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Трубицын Владимир Михайлович, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Ремезов Игорь Станиславович, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Технология Козлова Валерия Валерьевна, руководитель РМО учителей технологии, 
председатель 
Баранова Любовь Александровна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Зуев Василий Васильевич, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Владимиров Владимир Вениаминович, учитель  МБОУ гимназии №1 
г.Задонска 
Логвинов Андрей Васильевич, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Турыгина Юлия Игоревна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Чернова Вера Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Калинин Виктор Владимирович, учитель технологии МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Лупоносова Людмила Ивановна, учитель  технологии МБОУ СОШ с. 



Хмелинец 
Скрябин Алексей Иванович, учитель технологии МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Красногрудская  Наталья Валентиновна, учитель технологии МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Клещина Ольга Николаевна, учитель технологии МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Лазарева Галина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Болдырева Татьяна Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Джапаридзе Иза Отарьевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Звягин Владимир Александрович, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Фомина Марина Гивевна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Козлова Валерия Валерьевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Билялова Марина Вениаминовна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Шабалин Валерий Иванович, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Немецкий язык Чурсина Елена Сергеевна, специалист отдела образования, председатель 
Филимонова Наталья Александровна, руководитель ММО учителей 
иностранного языка, заместитель председателя 
Верещагина Вера Николаевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Конюшенко Галина Николаевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Бачурина Татьяна Николаевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Котукова Олеся Андреевна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Дмитриева Светлана Васильевна, учитель  немецкого языка МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Чикишева Светлана Александровна, учитель английского языка МБОУ 
СОШ с.Паниковец 
Зайцева Надежда Николаевна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Антонова Ольга Викторовна , учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Меркулова Александра Николаевна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
филиал в с.Калабино 
Насонова Ольга Алексеевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Атапина Надежда Владимировна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Токарева Наталья Витальевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Биология Кизина Анжелика Ремовна, методист МБУ ИМЦ, председатель  
Бушмина Ольга Вячеславна, учитель МБОУ СОШ с.Донское, заместитель 
председателя 
Карасева Зинаида Алексеевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Тадтаева Дарья Олеговна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Зуева Наталья Александровна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Добровольская Галина Александровна, учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение города Задонска 
Баранова Марина Петровна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Родионова Мария Петровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Дарануца Наталья Михайловна, учитель биологии МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Доморникова Ольга Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Клещина Ольга Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ с.Паниковец 
Чеботарёв Владимир Александрович, учитель химии МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Лазарева Марина Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 



Фурсова Светлана Александровна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Чибизенко Олеся Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Рублёва Ирина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Карлова Татьяна Александровна учитель географии МБОУ СОШ с. 
Ольшанец 
Фролов Александр Викторович, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Маринюк Марина Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Физика Алексеева Елена Николаевна, заместитель начальника отдела образования, 
председатель 
Гулина Анна Алексеевна, учитель МБОУ СОШ с. Донское, заместитель 
председателя 
Небабина София Юрьевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Сухоруких Серафима Ивановна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Дорофеева Мария Александровна, учитель  МБОУ гимназии №1 
г.Задонска 
Дурнева Людмила Алексеевна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Губушкина Людмила Михайловна, учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение города Задонска 
Родионова Мария Петровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Базыкина Галина Вячеславовна, руководитель ШМО учителей 
естественно-математического цикла МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Лупоносова Людмила Ивановна, учитель физики МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Почекета Александр Анатольевич, учитель физики МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Комова Елена Ивановна, учитель физики МБОУ СОШ с.Паниковец 
Вислоушкина Нина Викторовна, учитель физики МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Лазарева Марина Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Лазарева Галина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Целых Ольга Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Перцева Людмила Владимировна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Орлова Елена Викторовна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Попова Надежда Петровна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец  
Орелкина Елена Михайловна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Гулин Михаил Алексеевич, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Фролова Ирина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Право Курбатова Людмила Александровна, методист МБУ ИМЦ, председатель 
Козьякова Светлана Леонидовна, руководитель ММО учителей истории, 
обществознания и права, заместитель председателя 
Дородникова Татьяна Владимировна, учитель  МБОУ гимназии №1 
г.Задонска 
Козлова Марина Валентиновна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Степанова Ольга Алексеевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Чернова Вера Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Ведерникова Галина Дмитриевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Дружинина Галина Михайловна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Баловнев Николай Петрович, учитель истории МБОУ СОШ с.Паниковец 
Мелихова Людмила Тихоновна, учитель истории МБОУ СОШ 
с.Паниковец 



Антонов Алексей Алексеевич, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Полехина Екатерина Михайловна,  учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 

ОБЖ Комова Ольга Алексеевна, методист МБУ ИМЦ, председатель 
Нархов Виктор Николаевич, руководитель РМО учителей ОБЖ, 
заместитель председателя 
Зуев Василий Васильевич, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Тагинцев Александр Гасанович, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Конюшенко Алексей Михайлович, учитель  МБОУ гимназии №1 
г.Задонска 
Чернова Вера Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Письяуков Сергей Николаевич, руководитель ШМО учителей трудового 
обучения, физического и военно-патриотического воспитания МБОУ 
СОШ с. Хмелинец 
Потанин Владимир Анатольевич, преподаватель ОБЖ МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Чеботарёв Владимир Александрович, учитель ОБЖ МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Минина Лариса Анатольевна, учитель ОБЖ МБОУ СОШ с.Паниковец 
Лазарева Галина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Чибизенко Олеся Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Лысых Алексей Михайлович, учитель МБОУ СОШ с. Гнилуша 
Князева Татьяна Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец  
Фомина Марина Гивевна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Бушмин Сергей Александрович, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Билялова Марина Вениаминовна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Обществознание Курбатова Людмила Александровна, методист МБУ ИМЦ, председатель 
Козьякова Светлана Леонидовна, руководитель РМО учителей истории, 
обществознания и права, заместитель председателя 
Дородникова Татьяна Владимировна, учитель  МБОУ гимназии №1 
г.Задонска 
Козлова Марина Валентиновна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Степанова Ольга Алексеевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Косякина Дарья Вадимовна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Якушева Лидия Серафимовна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Чернова Вера Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Ведерникова Галина Дмитриевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Дружинина Галина Михайловна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Баловнев Николай Петрович, учитель истории, обществознания МБОУ 
СОШ с.Паниковец 
Мелихова Людмила Тихоновна, учитель истории, обществознания МБОУ 
СОШ с.Паниковец 
Губушкина Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Мышева Анастасия Александровна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Болдырева Лидия Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Антонов Алексей Алексеевич, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Полехина Екатерина Михайловна,  учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Родионова Римма Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Плаксина Марина Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 



Сапронов Илья Сергеевич, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Экология Кизина Анжелика Ремовна, методист МБУ ИМЦ, председатель 
Бушмина Ольга Вячеславовна, учитель МБОУ СОШ с.Донское, 
заместитель председателя 
Карасева Зинаида Алексеевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Тадтаева Дарья Олеговна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Зуева Наталья Александровна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Родионова Мария Петровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Дарануца Наталья Михайловна, учитель биологии МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Доморникова Ольга Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Клещина Ольга Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ с.Паниковец 
Чеботарёв Владимир Александрович, учитель химии МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Губушкина Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Фурсова Светлана Александровна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Рублёва Ирина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Карлова Татьяна Александровна учитель географии МБОУ СОШ с. 
Ольшанец( филиал с. Калабино) 
Фролов Александр Викторович, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Маринюк Марина Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Французский 
язык 

Чурсина Елена Сергеевна, главный специалист -эксперт отдела 
образования, председатель 
Филимонова Наталья Александровна, руководитель ММО учителей 
иностранного языка, заместитель председателя 
Гриднева Елена Николаевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Абанина Татьяна Аркадьевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Архипова Алла Владимировна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Антонова Ольга Викторовна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец филиал в 
с. Ксизово 

Русский  
язык 

Чурсина Елена Сергеевна, главный специалист - эксперт отдела 
образования, председатель 
Шабунина Наталья Ивановна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска, 
заместитель председателя 
Соболева Жанна Ивановна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Дунец Елена Демьяновна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Ефанова Жанна Алексеевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Карташова Светлана Алексеевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Чурсина Елена Александровна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Гришина Ирина Викторовна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Рыкова Елена Владимировна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Соколова Надежда Алексеевна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Емельянова Людмила Михайловна, учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение города Задонска 
Белозёрова Надежда Викторовна, учитель МБОУ гимназии Новое 
поколение города Задонска 
Родионова Мария Петровна, заместитель директора МБОУ СОШ с. 
Хмелинец 
Калинина Инна Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ с. Хмелинец 



Коновалова Анна Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ с. Хмелинец 
Ведерникова Наталья Александровна, учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ с. Хмелинец 
Архипова Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ с.Паниковец 
Кобзева Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ с.Паниковец 
Субочева Раиса Николаевна, , учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ с.Паниковец 
Минина Лариса Анатольевна, , учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ с.Паниковец 
Губушкина Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Четверикова Надежда Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Томилина Светлана Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Чуркина Мария Васильевна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Кузьмина Татьяна Васильевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Остапенко Ирина Александровна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Юшина Ирина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Карлова Надежда Григорьевна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец  
Карлова Мария Алексеевна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец  
Полянских Татьяна Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Фёдорова Ольга Васильевна, учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Пузикова Светлана Евгеньевна, учитель филиала с. Ксизово 
Панарина Галина Владимировна , учитель филиала с. Калабино 

История Курбатова Людмила Александровна, методист МБУ ИМЦ, председатель 
Козьякова Светлана Леонидовна, руководитель РМО учителей истории, 
обществознания и права, заместитель председателя 
Дородникова Татьяна Владимировна, учитель  МБОУ гимназии №1 
г.Задонска 
Козлова Марина Валентиновна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Степанова Ольга Алексеевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Косякина Дарья Вадимовна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Якушева Лидия Серафимовна, учитель МБОУ гимназии Новое поколение 
города Задонска 
Чернова Вера Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ 
с.Хмелинец 
Ведерникова Галина Дмитриевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ с.Хмелинец 
Дружинина Галина Михайловна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ с.Хмелинец 
Баловнев Николай Петрович, учитель истории, обществознания МБОУ 
СОШ с.Паниковец 
Мелихова Людмила Тихоновна, учитель истории, обществознания МБОУ 
СОШ с.Паниковец 
Губушкина Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Мышева Анастасия Александровна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Болдырева Лидия Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Полехина Екатерина Михайловна,  учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Антонов Алексей Алексеевич, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Родионова Римма Николаевна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Плаксина Марина Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Сапронов Илья Сергеевич, , учитель МБОУ СОШ с.Донское 



Экономика Курбатова Людмила Александровна, методист МБУ ИМЦ, председатель 
Козьякова Светлана Леонидовна, руководитель РМО учителей истории, 
обществознания и права, заместитель председателя 
Дородникова Татьяна Владимировна, учитель  МБОУ гимназии №1 
г.Задонска 
Козлова Марина Валентиновна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Степанова Ольга Алексеевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Чернова Вера Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ 
с.Хмелинец 
Ведерникова Галина Дмитриевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ с.Хмелинец 
Дружинина Галина Михайловна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ с.Хмелинец 
Полехина Екатерина Михайловна,  учитель МБОУ СОШ с.Ольшанец 
Антонов Алексей Алексеевич, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 

Астрономия Алексеева Елена Николаевна, заместитель начальника отдела образования, 
председатель 
Гулина Анна Алексеевна, учитель МБОУ СОШ с. Донское, заместитель 
председателя 
Небабина София Юрьевна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Дорофеева Мария Александровна, учитель  МБОУ гимназии №1 
г.Задонска 
Тадтаева Дарья Олеговна, учитель  МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Родионова Мария Петровна, заместитель директора МБОУ СОШ 
с.Хмелинец 
Базыкина Галина Вячеславовна, руководитель ШМО учителей 
естественно-математического цикла МБОУ СОШ с.Хмелинец 
Лупоносова Людмила Ивановна, учитель физики и астрономии МБОУ 
СОШ с.Хмелинец 
Почекета Александр Анатольевич, учитель астрономии МБОУ СОШ 
с.Паниковец 
Комова Елена Ивановна, учитель физики МБОУ СОШ с.Паниковец 
Лазарева Марина Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Лазарева Галина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Целых Ольга Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.Гнилуша 
Перцева Людмила Владимировна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Орлова Елена Викторовна, учитель МБОУ СОШ с. Ольшанец 
Орелкина Елена Михайловна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Гулин Михаил Алексеевич, учитель МБОУ СОШ с.Донское 
Фролова Ирина Ивановна, учитель МБОУ СОШ с.Донское 

Испанский язык Артемова Юлия Владимировна, кандидат педагогических наук, 
преподаватель ФГБОУ ВПО «ЕГУ им. И.А.Бунина» председатель (по 
согласованию) 
Прокопенко Ольга Радомировна, директор МБОУ СОШ №70 г.Липецка(по 
согласованию) 
Карпель Галина Викторовна, учитель МАОУ СОШ №55 «Лингвист» 
г.Липецка (по согласованию) 

Итальянский язык Рябцев Дмитрий Васильевич , преподаватель ФГБОУ ВПО «МГЛУ» , 
председатель (по согласованию) 
Карлова Галина Алексеевна, кандидат филологических наук МГИМО (У) 
МИД РФ (по согласованию) 
Дорофеева Надежда  Сергеевна, доцент  ФГБОУ ВПО «МГЛУ», (по 
согласованию) 



Китайский язык Козлова Тамара Александровна, преподаватель ФГБОУ ВПО «МГЛУ», 
председатель  (по согласованию) 
Рахимбекова Лола Шаймерденовна, преподаватель  ФГБОУ ВПО «МГЛУ» 
(по согласованию) 
Козлова Тамара Александровна, доцент ФГБОУ ВПО «МГЛУ» (по 
согласованию) 

 
 


